
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. 
Smluvní strany

GC System a.s. 
se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Špitálka 41, Brno, 602 00 
Liborem Dvořáčkem, předsedou představenstva 

64509826 
CZ64509826

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl B, vložka 1927

(dále jen „prodávající“)

Institut klinické a experimentální medicíny
státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-11/2012 ze dne 29.května
2012, v platném znění
se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4, 140 21
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

MUDr. Alešem Hermanem Ph.D., ředitelem

00023001
CZ00023001

(dále jen „kupující“)

(společně jako „smluvní strany“)

Článek II.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je dodávka síťové infrastruktury do místa plnění a v čase uvedeném 
v této smlouvě.

2. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků veřejné zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem IKEM - Dodávka síťové infrastruktury. Id veřejné zakázky přidělené systémem 
e-tržiště: T004/16V/00045849.

Článek III.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka síťové infrastruktury, a to dle specifikace 
uvedené v této smlouvě a jejích přílohách (dále též jako „zboží“ ěi „předmět plnění“).

Strana 1 (celkem 7)



2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě této smlouvy do místa plnění, 
jímž je pracoviště Odboru informatiky, na adrese kupujícího.

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou 
kupní cenu.

Článek IV.
Kupní cena

1. Celková kupní cena předmětu plnění činí 488 740,00 Kč bez DPH. DPH bude připočtena 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Specifikace cen jednotlivých položek je 
uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy.

2. Kupní cena obsahuje i veškeré další náklady prodávajícího, jako například dopravné, 
balné, pojištění, celní a daňové poplatky a poplatky za elektroodpad.

Článek V.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
poslední ze smluvních stran.

2. Prodávající se zavazuje předat předmět plnění kupujícímu kompletní a bez zjevných vad. 
Splnění požadavků kupujícího daných výzvou k podání nabídek potvrdí prodávající 
prohlášením uvedeným v předávacím protokolu ve znění: „Předmět plnění je kompletní 
a funkční a splňuje požadavky výzvy k podání nabídek a výrobcem uváděné 
parametry“.

Strana 2 (celkem 7)



Článek VI.
Platební podmínky

1. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím.

2. Splatnost faktury je sjednána na 60 dní od data jejich doručení kupujícímu.
3. Úhradu za dodané zboží provede kupující v české měně.
4. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohové platby.
5. Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce 

DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb. v platném znění), a že 
číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle 
předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. 
Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle S 
109a zákona o DPH.
Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o 
dani z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb.
Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet 
nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv 
finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, 
případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo 
z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

6. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti 
nebo chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je 
prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné 
faktury počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu.

Článek VII.
Dodací a servisní podmínky

1. Každé zařízení, tedy části či součásti zboží, (vyjma komponentů a příslušenství) bude 
označeno štítkem s výrobním nebo servisním číslem.

2. Záruční doba pro zařízení činí 60 měsíců NBD od jejich předání do místa plnění.
3. Záruční servis je poskytován výrobcem zařízení nebo jeho autorizovaným servisním 

partnerem (dále také jako osoba provádějící servis) a to na jejich vlastní náklad a 
nebezpečí. Za tento servis však ručí prodávající tak, jako by jej provedl sám na vlastní 
náklad a nebezpečí. Nebude-li osobou provádějící servis zachována záruka NBD, má 
kupující nárok aplikovat smluvní pokutu vůči prodávajícímu uvedenou v této smlouvě.

4. Prodávající prohlašuje, že jím nabízené a dodávané výrobky splňují veškeré požadavky na 
zdravotní nezávadnost a bezpečnost dle zák. č. 102/200lSb., o obecné bezpečnosti 
výrobků, event. dalších platných zákonů a předpisů, a že byla přezkoumána jejich shoda 
podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Prodávající odpovídá 
za škodu vzniklou kupujícímu v případě, že uvedl nepravdivé údaje.

Strana 3 (celkem 7)



Článek VIII.
Sankce

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny z nedodaného zboží za každý den 
prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den 
prodlení.

3. Sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku.
5. V případě porušení záruky NBD uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,01% z kupní ceny zboží uvedeného v této smlouvě, a to za každý byť započatý den 
prodlení do splnění povinnosti záruky NBD.

Článek IX.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s 

plněním o více než 30 dnů.
3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 

do 30 dnů po uplynutí doby splatnosti.
4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení.

Článek X.
Zvláštní ujednání

1. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu dodávky dnem převzetí zboží v místě 
plnění dle článku III. odst. 2.

2. Prodávající prohlašuje, že věcné plnění dle této smlouvy nemá právní ani faktické vady a 
není zatíženo právy třetích osob.

3. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 
1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících 
z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají 
donucující účinky.

4. Prodávající se nemůže dovolávat svých obecných dodacích, servisních či jiných 
obchodních podmínek nebo obdobných podmínek subdodavatelů.

5. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Neúčinné ustanovení se nahradí pomocí písemného dodatku k této smlouvě takovým 
ustanovením, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu záměru ve věcném i 
ekonomickém smyslu.

6. Obě strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, 
budou řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k 
dohodě, bude případný spor mezi smluvními stranami postoupen obecně příslušnému 
soudu.

Strana 4 (celkem 7)



7. Smluvní strany se dle § 89a zákona č.99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění 
dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích z této 
smlouvy, které nevyřeší vzájemnou dohodou, je příslušným soudem soud, jehož místní 
příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího.

8. Pohledávky vyplývající z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k 
této smlouvě, v souladu s příslušnými právními předpisy zejména zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto 
smluvního vztahu na webových stránkách kupujícího ( wvvw.ikcin.cz).

10. Úplata za užívání případného softwaru poskytnutého s předmětem plnění je již obsažena v 
kupní ceně předmětu plnění.

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení.

2. Jakékoli změny, dodatky či doplnění této smlouvy musí být učiněny výhradně písemně, 
být číslovány, datovány a schváleny podpisem obou smluvních stran. Integrální součástí 
této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma stranami s 
uvedením data.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a podepisují ji nikoli 
v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Článek XII. 
Přílohy

1. Specifikace předmětu plnění a jeho ceny.

Předseda představenstva

V Praze dne
2  1 - 12-  2016

za kupujícího:

MUDr. Aleš Herman Ph.D. 
ředitel

Strana 5 (celkem 7)


